
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «18» августа 2021 г.                Курск                                  № 920-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Курский государственный университет» и на основании решения приемной 

комиссии от 18.08.2021 г., протокол №53 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                          А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 920-д от 18.08.2021 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места по договорам об образовании, финансируемые 

за счёт средств физических и (или) юридических лиц на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Сумма баллов за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

  Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Органическая и биоорганическая химия). На базе 

среднего общего образования 

  1 21176001270 Волков Артем Олегович 147  147 

 

   

  Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

  2 21242002475 Панкова Виктория Юрьевна 169  169 

 

   

  Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией; 

Финансы и кредит; Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего общего образования 

  3 21189001154 Иванова Арина Артуровна 231  231 

 

   

  Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Менеджмент организации). На базе среднего 

общего образования 

  4 21180001913 Шахмаева Виолетта Владимировна 156  156 

 

  Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Государственная и муниципальная служба). На базе среднего общего образования 

  5 21189003506 Спекторенко Радислав Сергеевич 167  167 

 

  



 

  Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). 

На базе среднего общего образования 

  6 21176004835 Зорин Евгений Андреевич 197  197 

7 21180000922 Савина Ангелина Денисовна 186 10 196 

8 21184004554 Лобашов Михаил Дмитриевич 160  160 

 

   

  Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

  9 21196004563 Харченко Анастасия Сергеевна 239 6 245 

10 21196002544 Лошкарева Алина Михайловна 231 10 241 

11 21239001193 Писарева Ольга Игоревна 212 10 222 

12 21196002965 Мустаев Егор Аркадьевич 206  206 

13 21196005414 Десятниченко Ангелина Дмитриевна 191  191 

14 21196002659 Герасименко Дмитрий Алексеевич 155  155 

 

   

  Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголовный процесс. 

Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохранительная и адвокатская 

деятельность). На базе среднего профессионального образования 

  15 21196001253 Емельянова Ирина Алексеевна 224 10 234 

 

   

  Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

  16 21176001764 Логвинова Алина Олеговна 215 10 225 

 

   

 

 

  



Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образования 

  17 21230003957 Алмосова Екатерина Романовна 169  169 

18 21230001404 Литвинов Кирилл Витальевич 153  153 

 

   

  Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

  19 21190000555 Заикин Олег Сергеевич 213  213 

20 21191001581 Широкова Кристина Александровна 171  171 

21 21230003363 Мальцева Полина Антоновна 161  161 

 

   

  Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных услуг). 

На базе среднего общего образования 

  22 21179002056 Орлова Валерия Дмитриевна 192  192 

23 21179000730 Афанасьева Мария Игоревна 177 6 183 

24 21177000558 Яружная Владислава Геннадьевна 160  160 

25 21176003254 Петельгузова Елизавета Александровна 155 3 158 

 

   

  Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных услуг). 

На базе среднего профессионального образования 

  26 21179000747 Фролова Вероника Дмитриевна 198 3 201 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

  27 21180001048 Синюгина Виктория Эдуардовна 159  159 

 

   

  



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

  28 21230001075 Романькова Анастасия Сергеевна 210 10 220 

29 21230000980 Аквилянова Анастасия Анатольевна 200 3 203 

30 21230000613 Хлопова Виктория Юрьевна 180  180 

 

   

  Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

  31 21240002176 Полякова Мария Александровна 202  202 

32 21176002803 Толстых Дарья Валерьевна 201  201 

33 21180002743 Славкова Мария Андреевна 173  173 

34 21176005517 Ященкова Ирина Алексеевна 170  170 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

  35 21190002291 Мырленко Дарья Юрьевна 208  208 

36 21176004207 Падогова Полина Константиновна 188  188 

37 21096000845 Мигунова Маргарита Александровна 184  184 

38 21230000608 Дородных Светлана Суреновна 148  148 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования (английский и китайский языки)). На базе среднего общего образования 

  39 21183005163 Сорокин Иван Андреевич 226 10 236 

40 21176004391 Медведева Арина Константиновна 219 3 222 

 

   

 

 

  



Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе 

среднего общего образования 

  41 21176000979 Васянина Каролина Владимировна 262  262 

42 21176002082 Выскребенцев Даниил Романович 212  212 

 

   

  Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования (английский и второй иностранный языки)). На базе среднего общего 

образования 

  43 21176002896 Черненко Алена Игоревна 251  251 

44 21190004393 Кравцов Станислав Романович 211 10 221 

45 21176002030 Глебова Диана Владимировна 205  205 

46 21176000616 Лукьянчикова Алиса Андреевна 184 3 187 

 

   

  Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

  47 21187001427 Пинаев Александр Геннадьевич 165 3 168 

       


